СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами и руководителями образовательных программ

15.02.2024        № 44/9-02-5

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий Кафедрой психологии образования
образования и педагогики                                                                                   Н.В. Бордовская

И.о. заведующего Кафедрой психологии
кризисных и экстремальных ситуаций                                                                    М.С. Бриль

Заведующий Кафедрой социальной психологии                                                   С.Д. Гуриева

И.о. заведующего Кафедрой политической
психологии                                                                                                                О.С. Дейнека

Доцент Кафедры психологии
образования и педагогики                                                                                     Р.В. Демьянчук

Заведующий Кафедрой психологии личности                                                С.Н. Костромина

И.о. заведующего Кафедрой общей психологии                                               А.Е. Ловягина

Председатель учебно-методической комиссии
37.00.00 Психологические науки                                                            Н.А. Медина Бракамонте

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и
педагогической психологии                                                                                    А.Д. Наследов

Председатель Первичной профсоюзной
организации сотрудников                                                                                      Е.А. Столярчук

И.о. заведующего Кафедрой психологии
развития и дифференциальной психофизиологии                                            О.Ю. Стрижицкая

Заведующий Кафедрой медицинской
Психологии и психофизиологии                                                                            О.Ю. Щелкова

Повестка дня:

1. Об итогах ректорского совещания

2. О подготовке к конкурсу на замещение преподавательских должностей по Факультету
психологии в 2024 году
3. О подготовке к 2024-2025 учебному году и самозаписи.

1. Об итогах ректорского совещания

 А.В. Шаболтас

Декан факультета Психологии СПбГУ А.В. Шаболтас проинформировала
присутствующих об итогах ректорского совещания, состоявшегося 12.02.2024г.,
подробные материалы направлены по корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О подготовке к конкурсу на замещение преподавательских должностей по

Факультету психологии в 2024 году

 А.В. Шаболтас

 А.В. Шаболтас еще раз напомнила коллегам об изменившихся условиях конкурса
2024 года в части требований, а именно статуса публикаций (при подсчете общего
количества принимаются публикации c 2020 года, также с 2020 года принимаются статьи
в WoS CC/Scopus, а вот статьи, входящие в издания ядра РИНЦ только с 2022 года). Декан
попросила проинформировать участников конкурса.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О подготовке к 2024/2025 учебному году и самозаписи

А.В. Шаболтас, Н.А. Медина Бракамонте, А.Е. Ловягина

А.В. Шаболтас и председатель учебно-методической комиссии Н.А. Медина
Бракомонте проинформировали коллег о направлении на кафедры предварительных
реестров педпоручений, содержащих сведения о нагрузке по каждой Кафедре на основе
текущего учебного года, с целью дальнейшего распределения нагрузки и начале
индивидуальной самозаписи преподавателей в онлайн системе СПбГУ. Именно
самозапись будет учитываться в первую очередь при формировании педпоручений. Срок
самозаписи преподавателей, включая штатных ППС, внешних совместителей и лиц, с
ДГПХ истекает 27 февраля.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий                                     А.В. Шаболтас

Секретарь                                                                                                                                                                       А.С. Деминская